



AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO

AF 000031/2016**09/05/2016**

Fornecedor:

Código:	002401	CNPJ:	15.725.489/0001-36				
Fornecedor:	FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA - EPP						
Endereço:	FRANZ DE CASTRO HOLZWARTH, 103						
Bairro:	JARDIM PEREIRA DO	Cidade:	JACAREI	UF:	SP	CEP:	12327696
Telefone:	(12) 9791-9652	Fax:		E-mail:	fabricioramos@gmail.com		

Processo de compra:

Proc. compra:	PC 000017/2016	Data:	07/03/2016	Contrato:	/
Comprador:	DORIVAL VICENTE ALVES CABRAL				
Modalidade:	Pregão presencial 1/2016				

Empenhos:

Numero/Ano	Tipo	Dotação	Empenhado (R\$)	Utilizado (R\$)
000200/2016	Ordinário	000009 010102 01.031.0004.2.001 01 110.0000 3.3.90.30.16 UO: 0101 - CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA UE: 010102 - ADMINISTRAÇÃO GERAL	2.669,50	2.669,50

Total	2.669,50	2.669,50
--------------	----------	----------

Almoxarifado:	1 - Almoxarifado Central		
Condição de pgto:		Prazo de entrega:	0 dia(s)
Local de entrega:	Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba		
Observação:			

Item	Classificação	Descrição	UN	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1.006.002.000594	Grampo Trilho	PC	20,0000	10,4900	209,80
2	1.006.002.000261	DUREX FITA P/ EMBALAGEM	UN	20,0000	3,0900	61,80
3	1.006.002.000141	CANETA MARCA TEXTO	UN	60,0000	1,2600	75,60
4	1.006.002.000047	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL AZUL	UN	50,0000	0,7500	37,50
5	1.006.002.000160	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL PRETA	UN	100,0000	0,7500	75,00

**AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO****AF 000031/2016****09/05/2016**

Item	Classificação	Descrição	UN	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
6	<u>1.006.002.000192</u>	ARQUIVO MORTO	UN	100,0000	3,6500	365,00
7	<u>1.006.002.000267</u>	LIVRO ATA 100FLS	UN	10,0000	9,3500	93,50
8	<u>1.006.002.000128</u>	MÍDIA DVD-R	UN	200,0000	1,1500	230,00
9	<u>1.006.002.000136</u>	CD	UN	100,0000	0,9500	95,00
10	<u>1.006.002.000154</u>	LIVRO DE PROTOCOLO	UN	10,0000	8,0000	80,00
11	<u>1.006.002.000046</u>	CADERNO PEQUENO ESPIRAL	UN	10,0000	5,8500	58,50
12	<u>1.006.002.000066</u>	PORTA CLIPS/CANETAS	UN	10,0000	14,7500	147,50
13	<u>1.006.002.000090</u>	CAIXA ACRILICA P/ CORRESPONDENCIAS	UN	10,0000	42,0000	420,00
14	<u>1.006.002.000306</u>	CANET FIXA BALCÃO	UN	5,0000	14,4800	72,40
15	<u>1.006.002.000148</u>	CANETA PARA ESCRITA EM CD	UN	10,0000	4,7900	47,90
17	<u>1.006.002.000057</u>	PILHA PEQUENA AA - PCT C/2	UN	60,0000	5,1500	309,00
18	<u>1.006.002.000208</u>	PILHA PALITO AAA - PCT C/2	UN	60,0000	4,8500	291,00
					Total	2.669,50